Дело №5-26-535/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
дата                                                                                           адрес
            Мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (адрес)адрес фио (адрес), рассмотрев дело об административном правонарушении  в отношении должностного лица – генерального директора наименование организации фио, ...паспортные данные, гражданина РФ, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, юридический адрес: адрес,  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.15.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
У С Т А Н О В И Л:
фио, являясь генеральным директором наименование организации, предоставил в Межрайонную ИФНС России № 5 по адрес налоговую декларацию по налогу на добавленную стоимость за адрес дата – дата с нарушением срока, установленного законодательством о налогах и сборах.  Срок предоставления налоговой декларации не позднее дата.
При рассмотрении  дела об административном правонарушении фио пояснил, что с протоколом согласен, просил назначить минимальное наказание
            Исследовав материалы дела об административном правонарушении, считаю, что в действиях фио усматриваются нарушения требований ст.15.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, а именно нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков предоставления налоговой декларации (расчета по страховым взносам) в налоговый орган по месту учета.
Вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.15.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, подтверждается письменными доказательствами, которые имеются в деле об административном правонарушении, оценены мировым судьей в их совокупности в порядке ст. 26.11 КоАП РФ и принимаются в качестве доказательств  вины правонарушителя.
При назначении административного наказания принимается во внимание характер совершенного фио административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
На основании вышеизложенного, считаю необходимым назначить фио административное наказание, предусмотренное ст.15.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях в виде предупреждения.
Руководствуясь ст.ст. 15.5, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
П О С Т А Н О В И Л:
Признать должностное лицо – генерального директора наименование организации фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.15.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд адрес путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (адрес)  адрес в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления.

            Мировой судья                                                                            фио